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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

NeKomuneneprishtines€shtddordzuarkdrkesa05Nr.350/02-185016/19 dt.30.07.2019,n0em6rtEaplikueses

Edon Ajvazi nga Prishtina, pdrmes sE cil6s kerkohet te p€rcaktohen kritere t€ caktuara per ndertim, pErkatdsisht

per hartimin J dokumentacionit ndertimor/projektit ideore pEr nddrtimin shtepis6 banimore, nE kuadEr t€

parceles nd€rtimore ,,L- l 8-6,' td bllokut urban "L- I 8" G rcresise hap€sinore "L" tE Planit Rregullues "Prishtina

e Re-Zona perendim" nE Prishtin€, gjegjdsisht nE kuader t€ parcelCs kadastrale nr' 294-13 ZK Qagllavicd.

Komentet lidhur me k€t6 propozi- artr"t t€ dorezohen nga data 19.08. deri m0 23.08.2019, nE e-mail adres€n:

NE baze td Udh€zimit Administrativ t6 MMpH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r

pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi p6r kategorind I

dhe II td nd6rtimeve, neni 13, paragrafei 2 dhe3,brenda dy dit6ve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nd

ueb-faqen e Komun6s, si dhe trenda 5 diteve nga pdrfundimi i periudh€s sE komenteve, Komuna do te ofroje

N0 t€ gjitha komentet qE P€rcillen
kerkesEs, i shEnuar n€ Paragrafin

elektronike, tE sh€nuar md lartE, tE p€rshkruhet edhe numri i

njoftimi publik.

Faqe I Ptej I

urba nizmiprishtine@,rks-gov.net
Krrqhtet e nronoruara tE nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit tE tok€s:
Nd€rtes€-shtdpi banimi,
me etazhitet B+P+l

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia ndertimore 5.00 m'

d. L'artesd e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijtd e

oarcelEs kadastrale pEreiat€ mrg€s publike -12.62 m'/6.00 m

e. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancEn nga kufijte

anesor dhe tE pasmE tE parcel€s kadastrale

- 1.26 m'/6.00 m'

- 1.54 m'/6.00 m'

- 5.63+7.25 m'/6.00 m'

f. Perqindja e sip6rfaqes nd€rtuese bruto ne proporcion me

sinErfaoen e oarcel€s kadastrale
ISHP:4O %..... - 28 Yo ose t 85.00 m2

g. PErqindja e sipErfaqes se gielberuar ne proporcion me

sioErfaoen e parceles kadastrale
ISHGJ:25 %....- 55 % ose 300'00 m2

tr pe.qinaja e sip0rfaqes bruto nd€rtuese nd proporcion me

sinErfaoen e parcel€s kadastrale
ISPN:max. 450 m2....512.00 m2

a PErqindja e sip6rfaqes sE pErdorshme n€ntokEsore nE

proporcion me siperfaqen e parcelgq \a4qq[e!g--
ISHPN:60 %,29.64 o/o ose 162.00 m2

j. Nu*.t t ttapestta"e pEr vend parkime t€ automjeteve nd kuadEr

tE parcel€s

2 vendparkime tE jashtme

2 vendparkime te brendshme

k. E dreita e ndrigimit n?tyror per dritaret e Po

t. Mat"ti"t"t ,e sipErfaqet e jashtme te nd€rtesave td reja

m. @ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?
D^ v Tn n Nrrlr nnliknhet n

Shfryttizimi i propozuar a do tC gjenerojt! ndotje t€ mjedisit apo zhurme me te maone se sa zona p€r

D^ n In - Nrrlr qnliknhef n Soaro:
n,

o. a eshte ndonje nga punet ndertimore nd zona t€ Mbrojtura, zona te veganta, ose zona re vegilIra rc

Mbrojtura?
Po tr Jo x Nuk aPlikohet n Sqaro:

Zyrtari

w

pergjigie me shkrim dhe Pergiigja


